
 

1 

 

 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTYSE (ZM) DOLNÍ  

ČERMNÁ 27.02.2023 

č.  3/2023-ZM 
čj. ÚmDC 303/2023  

Počet listů dokumentu: 18          

Počet příloh/listů: 3/16   

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

               V Dolní Čermné, dne 27. února 2023          

 

 

ZÁPIS 

 jednání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  3/2023-ZM 
konaného dne 27.02.2023 od 18 hod.  

 
 

1. Zahájení jednání   
Zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo řádně svoláno 

v souladu s ust. § 93 zákona o obcích na den 27. února 2023 od 18 hod. do zasedací místnosti na 

Úřadu městyse v Dolní Čermné. 

Zasedání řídil starosta, v 18 hod. zahájil jednání, přivítal přítomné a sdělil, že přítomno je 14 

zastupitelů.  Z jednání se omluvil Luboš Hrdina.  Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

Starosta navrhl zapisovatelkou dnešního jednání Hanu Vágnerovou a ověřovateli zápisu Bc. Moniku 

Markovou a RNDr. Věru Šverclovou. Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku či jiný návrh. 

 

Starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání, který byl zastupitelům zaslán, a je 

následující: 

 

1. Zahájení jednání 

2. Zpráva o činnosti rady 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Finanční záležitosti, projednání rozpočtu městyse Dolní Čermná na rok 2023    

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

5. Majetkové záležitosti 

6. Různé  

7. Dotazy občanů a diskuse  

 
K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, jiné návrhy ani náměty na doplnění.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou, ověřovatele 

zápisu Bc. Moniku Markovou a RNDr. Věru Šverclovou a program jednání.  

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. Zpráva o činnosti rady (za období prosinec 2022 - únor 2023) 

Starosta uvedl, že zastupitelstvu předkládáme zprávu o činnosti rady za období od prosince 2022 do 

února 2023 a přehled přijatých usnesení z jednání rad:  

13.12.2022 (4. jednání RM) 

29.12.2022 (5. jednání RM) 

11.01.2023 (6. jednání RM) 

25.01.2023 (7. jednání RM) 

08.02.2023 (8. jednání RM) 

Usnesení byla zastupitelům zaslána v podkladech pro jednání ZM. 

 

4. jednání RM 13.12.2022    

4.2.1. Rada městyse vzala na vědomí aktuální informace o stavu realizace akce  

 „Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“.  

 

4.2.2. Rada městyse projednala a schválila prodloužení termínu dokončení stavby „Obnova obecní 

budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“ do 31.03.2023 a uzavření Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo ze dne 27.04.2022 se společností KPV SYSTÉM s. r. o., se sídlem Lázeňská 354, 562 01 

Ústí nad Orlicí, IČ 27546756, dle návrhu v příloze a uložila starostovi předmětný Dodatek č. 2 

podepsat.  

- hlavním důvodem prodloužení byla naměřená vysoká vlhkost v přízemí budovy a s tím spojené obavy 

s poškozením masivní podlahové krytiny  

 

4.3. Rada městyse se seznámila s výsledkem výběrového řízení zpracovaného Mikroregionem Severo-

Lanškrounsko a schválila jako vítězného uchazeče pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akce 

„Vybavení budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“ firmu J. S., Dolní Čermná 252, IČ 71869506 a 

provedení předmětné zakázky dle nabídky tohoto účastníka s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 

(viz příloha). 

Rada městyse schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou J. S., Dolní Čermná 252, IČ 71869506, jejímž 

předmětem je zhotovení díla „Vybavení budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“ dle návrhu 

v příloze, a uložila starostovi podepsat příslušnou smluvní dokumentaci.     

 

4.4. Rada městyse vzala na vědomí informaci o stavu zpracování projektové dokumentace lokality „V 

Ráji“ a uložila starostovi radu dále průběžně informovat.  

- podrobněji v bodě „Různé“  

 



 

3 

 

4.5.1. Rada městyse projednala a schválila služební cestu starosty a členů JSDHO Dolní Čermná ve 

dnech 13. - 15. 12. 2022 na Slovensko do Vyšného Nemeckého za účelem převozu a předání cisternové 

automobilové stříkačky ŠKODA Š 706 RTMP, CAS 25, rz UO 49-18, kalového motorového čerpadla 

PH 6.5 s příslušenstvím a hasičského vybavení (tj. daru na Ukrajinu schváleného usnesením ZM č. 

2.4.2. dne 12. 12. 2022) obdarovanému a schválila veškeré náklady s převozem a předáním daru 

související, které ponese městys. 

 

4.5.2. Rada městyse schválila vyřazení majetku  (viz příloha) z inventární evidence JSDHO městyse 

Dolní Čermná 

 

4.6. Rada městyse schválila podání žádosti městyse o poskytnutí programové účelové dotace 

z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO na 

rok 2023 na pořízení vybavení JSDHO Dolní Čermná, dle přílohy. 

 

4.7. Rada městyse projednala a schválila přijetí finančního daru na pořízení technického vybavení 

JSDHO od dárce - společnosti HaS Lanškroun s.r.o., Dolní Čermná 3, IČ 62063197 a uložila starostovi 

podepsat darovací smlouvu dle přílohy.    

 

4.8. Rada městyse schválila nákup věcného vybavení pro JSDHO dle přílohy. 

 

4.9. Rada městyse projednala a schválila podání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova pro rok 2023 na akci „Rekonstrukce 

venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné“ a uložila starostovi zajistit podání žádosti do 

stanoveného termínu. 

- jedná se o zhotovení nových žulových dlažeb před starou školou  

 

4.10.1. Rada městyse projednala a schválila rozdělení výnosů z loterií a rozhodla poskytnout je 

formou finančního daru spolkům působícím na území městyse Dolní Čermná, ve výši dle přílohy 

4.10.2. Rada městyse v návaznosti na své usnesení 4.10.1. schválila uzavření příslušných darovacích 

smluv dle návrhů v příloze a uložila starostovi je podepsat a zajistit vyplacení finančních darů 

obdarovaným nejpozději do 31.01.2023.  

 

4.11. Rada městyse projednala a schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění zimní údržby 

místních komunikací a veřejných prostranství v městysu Dolní Čermná – části obce Dolní Čermná“ 

s firmou Petr Krejsa, Dolní Čermná 104, IČO 49316257, dle přílohy.  

 

4.12. Rada městyse projednala a schválila nabídku společnosti Konica Minolta Business Solutions 

Czech, spol. s r. o., Brno, Žarošická 13, IČO 00176150, na pronájem multifukčního zařízení KONICA 

MINOLTA bizhub C250i (na dobu 48 měsíců s možností následného odkoupení) a uzavření 

„Smlouvy o nájmu a poskytování služeb“ dle návrhu v příloze a uložila starostovi podepsat 

příslušnou smluvní dokumentaci.    

 

4.13. Rada městyse projednala a schválila  

 Smlouvu o poskytování služeb č. 4991006842 (odpady sběrné místo) 

 Smlouvu o poskytování služeb č. 4991006843 (směsný komunální odpad, separované odpady 

ze sběrných míst) 

se společností EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 172, IČ 49813862,      

dle přílohy. 



 

4 

 

4.14. Rada městyse na základě žádosti Rodinného centra KUK, z. s. schválila spolupořadatelství 

městyse Dolní Čermná na akci „Vánoční vystoupení DC Dance“ konané dne 18. 12. 2022 s finanční 

spoluúčastní městyse. 

 

4.15. Rada městyse schválila vyřazení zastaralého, nefunkčního a neopravitelného movitého majetku 

(uvedeného v příloze) z inventární evidence a jeho likvidaci.  

 

4.16.1. Rada městyse vzala na vědomí informaci odboru investic a majetku Městského úřadu 

v Lanškrouně ze dne 28. 11. 2022, že o koupi bytové jednotky č. 8 v bytovém domě čp. 224 formou 

elektronické aukce neprojevil nikdo zájem a aukce nebyla dne 01. 12 . 2022 provedena.   

4.16.2. Rada městyse ohledně obsazení volných bytů v bytovém domě čp. 224 - bytové jednotky č. 8 a 

bytové jednotky č. 9 ukládá H. Vágnerové a J. Duškové zjistit případný zájem uchazečů o užívání 

těchto bytů na dobu určitou a v případě jejich nezájmu je nabídnout k pronájmu na dobu určitou 

formou obvyklé inzerce.   

 

4.17. Rada městyse se seznámila s žádostí o odkoupení pozemku ppč. 807/3 v k. ú. Jakubovice 

žadatele E. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 1006/2022 ze dne 01.12.2022) a uložila zajistit vyjádření znalce 

k ceně pozemku a předložit záměr postupu při prodeji pozemku zastupitelstvu městyse.     

 

4.18. Rada městyse projednala a schválila žádost společnosti HEAT – TECH s.r.o., Dolní Čermná 231, 

IČ 28850084 o povolení k umístění 2 směrových cedulí na sloupech veřejného osvětlení (z hlavní 

silnice ve směru AZAS). 

 

4.19. Rada městyse se seznámila s návrhy rozpočtů na rok 2023 a střednědobých výhledů rozpočtů na 

roky 2024–2025 příspěvkových organizací zřízených městysem Dolní Čermná  

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí,  

 Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí,  

 Školní jídelna Dolní Čermná,  

vzala na vědomí jejich zveřejnění s tím, že výše příspěvků příspěvkovým organizacím bude řešena 

v rámci přípravy rozpočtu městyse na rok 2023. 

 

4.20. Rada městyse vzala na vědomí informaci starosty, který za městys Dolní Čermná plní úkoly 

zaměstnavatele, že na pracovní pozici „referent/referentka správy majetku městyse a asistent/ka 

starosty se zástupem pro výkon matriční agendy a agendy evidence obyvatel“ byla na základě 

doporučení výběrové komise vybrána paní Jitka Dušková, s níž byla uzavřena pracovní smlouva. 

 

4.21. Rada městyse se seznámila se zápisy z jednání komise společenské ze dne 13.09.2022, ze dne 

12.10.2022 a ze dne 16.11.2022. 

5. jednání RM 29.12.2022    

5.2. Rada městyse vzala na vědomí aktuální informace o stavu akcí  

 „Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“  

 „Vybavení budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“ 

 zpracování projektové dokumentace lokality „V Ráji“ 

 

5.3. Rada městyse projednala a schválila zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na 

akci „Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné“.    

Rada městyse schválila smlouvu o dílo na realizaci výběrového řízení shora uvedené akce a pověřuje 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko zajištěním zadávacího řízení na veřejnou 



 

5 

 

zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné“, obesláním 

firem, otevřením obálek, posouzením a hodnocením došlých nabídek s tím, že radě městyse bude 

následně předloženo vyhodnocení došlých nabídek uchazečů a doporučení pro výběr zhotovitele.  

 

5.4. Rada městyse vzala na vědomí informace o přípravě akce „Oprava asfaltového krytu a 

vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“ a uložila starostovi zajistit všechny 

potřebné náležitosti (dokončení projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení) a vést v této 

souvislosti potřebná jednání s investorem   

 

5.5. Rada městyse projednala a schválila ceník služeb městyse pro veřejnost, dle přílohy.  

 

5.6. Rada městyse projednala a schválila uzavření Dodatku č. 1 Obchodní smlouvy o hospodářské 

činnosti na lesních pozemcích ve vlastnictví městyse Dolní Čermná se společností UNILES, a. s., 

Rumburk, Jiříkovská 913/18, IČO 47307706 pro rok 2023, a to na dobu určitou do 31.12.2023, včetně 

přílohy č. 2 (ceník dle dřevin a druhů těžeb), dle přílohy.     

 

5.7.1. Rada městyse projednala a schválila služební cestu starosty a členů JSDHO Dolní Čermná ve 

dnech 11.01. - 13.01.2023 na Ukrajinu do družební obce Velký Berezný za účelem dodání náhradního 

dílu hasičské techniky.  

 

5.7.2. Rada městyse projednala a schválila studijní cestu starosty do Štrasburku ve dnech 16.01. - 

18.01.2023  

 

5.8. Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu městyse na rok 2022, dle 

přílohy. 

 

5.9.1. Rada městyse projednala záměr nákupu materiálu na opravu objektu bývalého kravína na stpč. 

748 v k. ú. Dolní Čermná a uložila starostovi zajistit přípravu této akce a dále informovat radu.  

 

5.9.2. Rada městyse projednala záměr nákupu materiálu na opravu bytu č. 3 v domě čp. 226 v Dolní 

Čermné a uložila starostovi zajistit přípravu této akce a dále informovat radu.   

5.10.1. Rada městyse schválila rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 

2025 příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, 

sídlo Dolní Čermná 4, IČO 70996806, dle předloženého návrhu. 

5.10.2. Rada městyse schválila rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 

2025 příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní 

Čermná 4, IČO 70996849, dle předloženého návrhu. 

5.10.3. Rada městyse schválila rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 

2025 příspěvkové organizace Školní jídelna Dolní Čermná, sídlo Dolní Čermná 40, IČO 70154503, dle 

předloženého návrhu. 

 

5.11. Rada městyse rozhodla o zřízení věcného břemene na pozemku ppč. 4111/1 v k. ú. Dolní 

Čermná, ve prospěch oprávněného – společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO 24729035, zastoupené společností ELEKTRO-COMP, spol. s r. o., Česká Skalice, 

Maloskalická 68, IČ 15032060, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném pozemku 

umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, 

výměnu a modernizaci, schválila návrh „Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-



 

6 

 

122023935/VB/1 „Dolní Čermná, parc. č. 5050, kNN“  a uložila starostovi předmětnou smlouvu 

podepsat. 

 

5.12. Rada městyse se seznámila se stavem propachtovaného pozemku ppč. 53/1 - trvalý travní porost 

v k. ú. Jakubovice a rozhodla vypovědět Smlouvu o zemědělském pachtu ze dne 08.06.2020 z důvodů 

jejího porušování pachtýři E. Č., bytem xxx podle ujednání čl. III. odst. (4) smlouvy.  

 

5.13. Rada městyse projednala a schválila užívání části pozemkové parcely č. 3287/1 v k. ú. Dolní 

Čermná, dle přílohy, pro účely zřízení dětského hřiště a uzavření nájemní smlouvy s pronajímatelem 

J. B., bytem xxx, na dobu určitou do 30.04.2031, za roční úplatu dle dohody, a uložila starostovi 

podepsat příslušnou smlouvu.   

 

5.14. Rada městyse schválila uzavření smlouvy „Smlouvy o zajištění zimní údržby místních 

komunikací a veřejných prostranství v městysu Dolní Čermná – místní části Jakubovice“ na dobu 

neurčitou s firmou A. J., Lanškroun, B. Smetany 866, IČ 14093952, dle přílohy.   

 

5.15. Rada městyse projednala a schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě pachtovní ze dne 

21.04.2022 (pacht budovy čp. 244 - stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku p. č. st. 837 

v k. ú. Dolní Čermná) s pachtýřem společností Chef Mathyss s.r.o., se sídlem Varšavská 715/36, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 14319748, dle přílohy, a uložila starostovi ho podepsat.    

 

5.16.1. Rada městyse projednala a schválila ceník služeb Areálu zdraví a sportu Dolní Čermná 

s účinností od 01.01.2023, dle přílohy.  

 

5.16.2. Rada městyse se seznámila s ceníkem služeb praní prádla v roce 2023 pro AZAS  a schválila 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou J. F., Pardubice, Jana Zajíce 637, IČ 11123273.  

 

5.17.1. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty z jednání s farářem Římskokatolické farnosti 

Dolní Čermná Mgr. Janem Lukešem konaného dne 16.12.2022 o investičních záměrech farnosti 

(oprava střechy a fasády kostela sv. Jiří v Dolní Čermné) v r. 2023 - 2024.    

 

5.17.2. Rada městyse projednala a schválila podporu Římskokatolické farnosti Dolní Čermná, Dolní 

Čermná 1, IČO 44468890 při podání žádosti o dotaci na akci „Kostel sv. Jiří Dolní Čermná - oprava 

krovu a střechy“ a doporučila zařadit ji do Programu podpora kultury a památkové péče 

v Pardubickém kraji na rok 2023, podprogramu  3 - Podpora památkové péče a uložila starostovi 

podepsat příslušné písemné vyjádření.     

 

5.18. Rada městyse projednala a schválila pořízení služebního osobního vozidla Kia Sportage dle 

nabídky spol. S.A.S. cz s.r.o. Česká Třebová, Ústí nad Orlicí, V Lukách 1418, IČ 64790959 a uložila 

starostovi zajistit příslušnou objednávku a všechny potřebné úkony související s nabytím vozidla do 

majetku městyse a po nákupu uvedeného vozidla předložit radě k projednání prodej stávajícího 

vozidla.  

 

5.19. Rada městyse projednala a schválila Směrnici o příspěvku na stravování zaměstnanců 

s účinností od 01.01.2023, dle přílohy.  

 

5.20. Rada městyse v souvislosti se záměrem prodeje pozemkové parcely č. 47/1 - zahrada v k. ú. 

Jakubovice formou elektronické aukce projednala a schválila zadání znaleckého posudku na 



 

7 

 

stanovení kupní ceny pozemku a zaslání písemné objednávky Městskému úřadu Lanškroun na 

zajištění kompletní administrace aukce nemovitosti a uložila starostovi zajistit uvedené náležitosti a 

po zpracování znaleckého posudku dále předložit radě městyse k projednání zveřejnění záměru 

prodeje předmětného pozemku.      

 

5.21. Rada městyse v souvislosti se záměrem prodeje pozemkové parcely č. 38 - vodní plocha, umělá 

nádrž a pozemkové parcely č. 39 - trvalý travní porost, obě v k. ú. Jakubovice formou elektronické 

aukce projednala a schválila zadání znaleckého posudku na stanovení kupní ceny nemovitostí a 

zaslání písemné objednávky Městskému úřadu Lanškroun na zajištění kompletní administrace aukce 

nemovitosti a uložila starostovi zajistit uvedené náležitosti a po zpracování znaleckého posudku dále 

předložit radě městyse k projednání zveřejnění záměru prodeje předmětných nemovitostí.      

 

5.22. Rada městyse projednala a schválila uzavření Dodatku ke smlouvě č. 12516187 se spol. Konica 

Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., Brno, Žarošická 13, IČO 00176150 o prodloužení doby 

trvání smlouvy o pronájmu multifukčního zařízení KONICA MINOLTA bizhub C258 do 30.04.2023.  

 

6. jednání RM 11.01.2023    

6.2. Rada městyse vzala na vědomí aktuální informace o průběhu akcí  

 „Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“  

 „Vybavení budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“, 

o stavu zpracování projektové dokumentace lokality „V Ráji“ a o přípravě akcí „Rekonstrukce 

venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné“, „Oprava asfaltového krytu a vybudování 

středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“   

 

6.3. Rada městyse vzala na vědomí zápis z inventury hmotného a nehmotného majetku (vyřazení 

nepotřebného majetku) ze dne 04.01.2023 příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka 

Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČO 70996806, dle přílohy. 

 

6.4. Rada městyse vzala na vědomí žádost příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, 

Lanškroun, Janáčkova 1003, IČ 75081849 o příspěvek na sociální služby Domova pro seniory, Domov 

se zvláštním určením a Odlehčovací služby, uložila předmětnou ji evidovat a předložit ji radě 

městyse k rozhodnutí společně s dalšími žádostmi o podporu neziskových organizací a zařízení 

zdravotní a sociální péče.    

 

6.5. Rada městyse vzala na vědomí žádost Jednoty Orel, Dolní Čermná 220, IČ 64771571, o poskytnutí 

příspěvku na dětský karneval a odkazuje žadatele využít formu veřejnoprávní podpory (žádost o 

poskytnutí individuální dotace).    

 

6.6. Rada městyse projednala žádost Spolku Lungta, Praha 1, Dlouhá 2/609, IČO 67775845 ze dne 

11.01.2023, rozhodla o připojení městyse Dolní Čermná k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a 

vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2023 na budově úřadu městyse. 

 

7. jednání RM 25.01.2023    

7.2.1. Rada městyse vzala na vědomí aktuální informace o průběhu akcí  

 „Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“  

 „Vybavení budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“. 

 

 



 

8 

 

 

7.2.2. Rada městyse projednala a schválila konání slavnostního otevření zrekonstruované budovy čp. 

234 na náměstí v Dolní Čermné v sobotu dne 22. 4. 2023 a Dne otevřených dveří pro veřejnost 

v sobotu 22. 4. 2023 a v neděli 23. 4. 2023, pozvání hostů a předběžný program akce.  

 

7.3. Rada městyse vzala na vědomí informace o stavu zpracování projektové dokumentace lokality „V 

Ráji“a o přípravě akcí dalších „Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní Čermné“, 

„Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“   

 

7.4. Rada městyse projednala první návrh rozpočtu městyse Dolní Čermná na rok 2023, seznámila se 

s postupem rozpočtového procesu a uložila starostovi předložit ho k projednání finančnímu výboru a 

poté opět předložit radě k projednání na jejím dalším jednání.  

 

7.5. Rada městyse projednala dopisy E. Č., bytem xxx (čj. ÚmDC 62/2023 a čj. ÚmDC 63/2023 ze dne 

12.01.2023) - reakce na výpověď smlouvy o pachtu ppč. 53/1 v k. ú. Jakubovice a vyjádření 

k některým dalším záležitostem. Rada městyse uložila starostovi připravit pro E. Č. návrh písemné 

odpovědi ve smyslu jednání s tím, že v kompetenci rady je pouze řešení věcí, které spadají do 

samostatné působnosti městyse a předložit jej radě městyse na dalším jednání.     

 

7.6.1. Rada městyse k problematice stavby garáže na části ppč. 3347/5 v k. ú. Dolní Čermná vzala na 

vědomí sdělení P. N., bytem xxx (čj. ÚmDC 67/2023 ze dne 13.01.2023) a sdělení xxx V. J., bytem xxx 

(čj. ÚmDC 76/2023 ze dne 16.01.2023), konstatuje, že předložená problematika je věcí správního řízení 

v kompetenci stavebního úřadu a uložila starostovi v tomto smyslu informovat xxx V. J. 

 

7.6.2. Rada městyse se seznámila s výkresy projektové dokumentace akce „Graráž, Dolní Čermná p. 

p. č. 3347/5“ (výkres - situace a výkres - půdorys, příčný řez) předloženými xxx V. J. a ukládá 

starostovi postoupit věc stavební komisi k projednání a předložení stanoviska pro „souhlas městyse 

se stavbou a vyjádření k existenci sítí technické infrastruktury ve vlastnictví městyse.“   

 

7.7. Rada městyse vzala na vědomí sdělení paní Z. F., bytem xxx ohledně přestěhování do bytu č. 3 

v domě čp. 226.  

 

7.8. Rada městyse projednala žádost spol. Contipro a. s., Dolní Dobrouč 401, IČO 60917431 o úplatné 

využití Areálu zdraví a sportu pro uspořádání společensko - sportovního odpoledne dne 17.06.2023  a  

 schválila krátkodobý pronájem areálu dne 17.06.2023 pro uvedený účel a výši nájemného dle 

přílohy s tím, že žadatel dále uhradí režijní náklady dle skutečné spotřeby  

 uložila Kateřině Veselé zajistit pořadateli potřebnou součinnost  

 

7.9. Rada městyse se seznámila s informacemi starosty o jednáních ohledně zajištění hrobnických 

prací na veřejných pohřebištích městyse a uložila starostovi informovat radu o výsledku. 

 

7.10. Rada městyse vzala na vědomí oznámení zřizovateli o inspekční činnosti (čj. ÚmDC 137/2023 ze 

dne 25.01.2023) provedené v Mateřské škole Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí dne 01. 02. 2023 a 

ukládá ředitelce uvedené příspěvkové organizace informovat radu o výsledku inspekce.  

 

 

8. jednání RM 08.02.2023    

8.2. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o průběhu akcí  



 

9 

 

 „Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné – II. etapa“  

 „Vybavení budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“ 

Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 7.2.2. ze dne 25.01.2023 se seznámila s návrhem 

programu slavnostního otevření zrekonstruované budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné a 

návrhem na pozvání oficiálních hostů, uložila starostovi pokračovat v přípravách akce a informovat 

dále radu.  

 

8.3. Rada městyse vzala na vědomí informace o stavu zpracování projektové dokumentace lokality „V 

Ráji“a o projekčních a realizačních příprav akcí „Rekonstrukce venkovních dlažeb na náměstí v Dolní 

Čermné“, „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní 

Čermné“.   

 

8.4. Rada městyse opětovně projednala návrh rozpočtu městyse Dolní Čermná na rok 2023 a uložila 

starostovi ho předložit k projednání zastupitelstvu městyse dne 27.02.2023;  Rada městyse doporučuje 

zastupitelstvu městyse návrh rozpočtu na rok 2023 schválit.  

 

8.5. Rada městyse schválila zveřejnění záměru městyse – budoucí směny pozemků  

- části pozemkové parcely č. 3290 – zahrada o výměře 27 m2 (díl „a“) v k. ú. Dolní Čermná zapsané na 

listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 

Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná  

- za část pozemkové parcely č. 3287/1 – trvalý travní porost o výměře 27 m2 (díl  „c“) v  k. ú. Dolní 

Čermná zapsané na listu vlastnictví č. 555 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná,  

dle plánku v příloze. 

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr budoucí směny pozemků v souladu se zákonem 

na úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

8.6. Rada městyse ohledně zajištění hrobnických prací na veřejných pohřebištích městyse vzala na 

vědomí informace starosty z jednání se zástupcem firmy R. Ch., Červená Voda 345, IČ 08773556, 

seznámila se ceníkem služeb dle přílohy a uložila starostovi předložit radě městyse návrh příkazní 

smlouvy na zajištění hrobnických prací.    

 

8.7. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 7.5. ze dne 25.01.2023 projednala a schválila návrh 

odpovědi k dopisu čj. ÚmDC 62/2023 a čj. ÚmDC 63/2023 ze dne 12.01.2023) E. Č., bytem xxx (reakce 

na výpověď smlouvy o pachtu ppč. 53/1 v k. ú. Jakubovice a vyjádření k některým dalším 

záležitostem) a uložila starostovi ji odeslat.    

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo dotaz k některému z usnesení.  

Nikdo neměl žádný dotaz ani připomínku. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady městyse Dolní 

Čermná za období od prosince 2022 do února 2023. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 



 

10 

 

3. Zpráva finančního výboru 
Starosta uvedl bod „Zpráva finančního výboru“ a předal slovo předsedovi Pavlu Marešovi, který 

uvedl: 

Dne 01.02.2023 se konalo jednání finančního výboru. Zápis z uvedeného jednání FV obdrželi 

zastupitelé v materiálech k jednání. Na programu jednání bylo projednání návrhu rozpočtu městyse 

na rok 2023 a investičních akcí naplánovaných na rok 2023.  

Návrh rozpočtu byl projednán podrobně podle jednotlivých položek na příjmové i výdajové straně. 

Podkladem pro stanovení daňových příjmů byla predikce pro rok 2023 získaná z Pardubického kraje. 

Ve výdajích se počítá s navýšením cen výrobků a služeb. Významnými výdajovými položkami jsou 

již probíhající i plánované investiční akce.  

Výše příjmů byla stanovena (v době jednání FV) na 39,285 mil Kč a výdaje byly navrženy na 50,101 

mil Kč a financování ve výši 10,816 mil Kč. Rozpočet je tedy navržen jako deficitní, ale deficit je kryt 

přebytky z minulých let (zůstatek ke konci roku 2022 činil cca 12,43 mil Kč).   

Finanční výbor se také seznámil s investičními akcemi plánovanými na rok 2023. Termíny zahájení 

plánovaných investičních akcí budou stanoveny podle aktuální situace v průběhu roku. Záměrem je 

realizovat jen tolik investičních akcí, které bude možné v plném rozsahu zafinancovat a hlavně 

dokončit. Jediným „problémem“ letošního rozpočtu jsou ceny elektrické energie. Dle našich výpočtů 

bude navýšení v letošním roce 30% (máme vysoutěženo na komoditní burze cenu nižší než je vládní 

strop), přesto nám náš dodavatel navýšil zálohy téměř o 100%. 

V diskusi bylo konstatováno, že příjmy městyse se v posledních letech průběžně navyšují, což nám 

dovoluje plánovat a realizovat rozsáhlejší investiční akce. 

Pavel Židek konstatoval, že ačkoliv je navržený rozpočet deficitní, výsledek hospodaření městyse je 

vždy lepší, než bylo plánováno. 

Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu rozpočet na rok 2023 schválit. 

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo připomínku či dotaz ke zprávě finančního výboru. 

Mgr. Jan Šebrle - jak závazné jsou zálohy na energie? Lze je nějak snížit, vím, že u soukromníka to jde. 

Odpověděli starosta a Lenka Kubíčková: Dodavatele el. energie máme vysoutěženého v rámci 

komoditní burzy přes svazek obcí Orlicko, je jím spol. EPT Trading. Jednáme s dodavatelem o snížení 

záloh, zatím bez výsledku, komunikace s nimi je značně problematická a zdlouhavá. Dodavatel trvá 

na podložení našeho požadavku. Jsme přesvědčeni, že jsme mu dostatek podkladů poskytli. 

Nechceme ho zadarmo „úvěrovat“ proto budeme na snížení záloh trvat. 

Bez dalších dotazů a připomínek  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí zprávu finančního výboru.  

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

4. Finanční záležitosti, projednání rozpočtu městyse Dolní Čermná na rok 

2023    
 

4.1. Informace o rozpočtovém opatření č. 6 k rozpočtu městyse na rok 2022 



 

11 

 

Starosta podal zastupitelstvu informaci o schváleném rozpočtovém opatření č. 6, které bylo zasláno 

zastupitelům k podrobnému seznámení v materiálech k jednání: rozpočtové opatření č. 6 schválila 

v rámci své kompetence rada na svém jednání dne 29.12.2022 usnesením č. 5.8.   

Starosta podal komentář k jednotlivým změnám.   

Jedná se o poslední rozpočtové opatření k rozpočtu na r. 2022, kdy dochází k dorovnání jednotlivých 

paragrafů na konci roku.  

Představuje změnu ve výši 3.993.150,- Kč, na straně příjmů i výdajů. Podrobnější odůvodnění změn je 

uvedeno u jednotlivých paragrafů.  

Na straně příjmů se jedná především o vyšší daně, vyšší příjem z úroků,…  

Na straně výdajů - na činnost místní správy, na pohonné hmoty, §§ 3613 dorovnání výdajů…  

Uvedené bylo prezentováno ve zpracované excelovské tabulce.  

 

Starosta vyzval zastupitele, zda má někdo dotazy nebo připomínky k přijatému rozpočtovému opatření. 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu městyse na rok 2022, dle přílohy, schválené usnesením 

rady městyse č. 5.8. ze dne 29.12.2022, včetně jeho odůvodnění.  

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4.2. Projednání rozpočtu městyse Dolní Čermná na rok 2023    
 

Starosta zahájil projednání rozpočtu městyse na rok 2023.  Konstatoval, že návrh rozpočtu byl 

zastupitelům zaslán k seznámení v paragrafové verzi, kterou budeme projednávat a schvalovat, a 

v podrobnější položkové verzi s komentářem k některým položkám, aby se v něm zastupitelé lépe 

orientovali. Dalším podkladem zaslaným zastupitelům byly závazné ukazatele. 

 

Z hlediska rozpočtového procesu rozpočet projednala dne 25.01.2023 rada, dne 01.02.2023 finanční 

výbor a dne 08.02.2023 opět rada. Jak finanční výbor, tak rada městyse doporučila zastupitelstvu, aby 

ho schválilo. 

Návrh rozpočtu v paragrafové podobě byl od pátku 10.02.2023 na základě zákonného požadavku 

zveřejněn na úřední desce v listinné i elektronické podobě. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2023 se předkládá: 

 s celkovými příjmy 39 362 460 Kč 

 s celkovými výdaji  50 178 460 Kč 

 splátky dlouhodobých úvěrů a půjček činí 1 615 000 Kč 
 schodek  10 816 000 Kč (a splátka úvěru 1 615 000 Kč)   je kryt úsporami vlastních zdrojů 

z minulých let ve výši 12 431 000  Kč.  

 

Komentář k rozpočtu: 

Starosta podal komentář k předloženému návrhu rozpočtu. 

Letošní rozpočet byl jako v předešlých letech sestaven jako deficitní s celkovými příjmy 39 362 460 Kč 

Kč a výdaji 50 178 460 Kč. Neznamená to, že si na deficit půjčujeme. Tento je kryt přebytky minulých 

let. K 31.12.2022 jsme měli na účtech městyse 12 431 686,34 Kč.  



 

12 

 

 

Poté starosta prezentoval zastupitelům rozpočet podrobněji položkově na straně příjmů i výdajů, 

zpracovaný v přehledné excelovské tabulce, a to s podrobným komentářem:  

Prioritou letošního roku je dokončení rekonstrukce budovy čp. 234 (staré školy), rekonstrukce dlažeb 

na náměstí v Dolní Čermné a pořízení mobiliáře pro tento prostor, vybudování sportovního hřiště 

mezi tělocvičnou, školní jídelnou a školou, oprava veřejného osvětlení v sídlišti za školou, opravy 

komunikací, výměna oken na ZŠ a další menší akce (oprava budovy bývalého kravína a oplocení 

celého areálu, opravy chatek v kempu, atd.). Vesměs jsou to akce, které jsou dlouhodobě plánované a 

připravované.  

Jediným „problémem“ při sestavování rozpočtu byly ceny elektrické energie. Dle našich výpočtů 

bude navýšení v letošním roce 30% (máme vysoutěženo na komoditní burze cenu nižší než je vládní 

strop), přesto nám náš dodavatel navýšil zálohy téměř o 100% oproti minulému roku. V návrhu 

rozpočtu jsou tedy navrženy částky s navýšením 30%.  

Na naše dotazy prozatím náš dodavatel neodpovídá, telefonická komunikace je problematická a 

zdlouhavá. Určitě ho nechceme zadarmo úvěrovat, a budeme na snížení záloh trvat.  

Výhodou letošního rozpočtu je, že nemáme plánované žádné velké investiční akce (jako např. loni 

byla obnova budovy čp. 234) a tudíž v případě jakýkoliv problémů můžeme na případné výpadky 

příjmů pružněji reagovat.  

Starosta také prošel mandatorní výdaje (platy technické čety, úředníků, zajišťování prací formou 

dohod, zajištění provozu úřadu, včetně letošního stěhování do nové budovy, atd.), poskytnutí 

podpor, náklady na údržbu veřejné zeleně, vybavení JSDHO,…  

 

Závazné ukazatele: 

V rámci rozpočtu se také projednávají a schvalují závazné ukazatele pro příspěvkové organizace 

zřízené městysem – ZŠ MŠ, ŠJ (neinvestiční příspěvky na rok 2023) a závazné ukazatele pro jiné 

veřejné rozpočty – jedná se o členské příspěvky pro DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko, SMS, 

SMO a Euroregion Glacensis, jejichž je městys členem + částka plánovaná k rozdělení na podporu 

práce s mládeží. 

Ve vztahu k příspěvkům poskytovaných v rámci rozpočtu příspěvkovým organizacím starosta 

konstatoval, že přestože dochází k citelnému nárůstu cen energií, chovaly se ředitelky příspěvkových 

organizací při předkládání svých požadavků velice zodpovědně. 

 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2023 
 

   

Příspěvková organizace Částka 
 

Mateřská škola Dolní Čermná 400 000 Kč      

Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná 2 000 000 Kč 
 

Školní jídelna Dolní Čermná 1 000 000 Kč 
 

   

   

    
 
 

  



 

13 

 

   

   Závazné ukazatele pro jiné veřejné rozpočty na rok 2023 
 

   

Příjemce tranferu Částka 
 

Sdružení místních samospráv 6 212 Kč 
 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko 211 128 Kč 
 

Euroregion Glacensis 8 136 Kč 
 

Svaz měst a obcí 6 593,44 Kč 
 

Dotace na podporu práce s mládeží 240 000 Kč 
 

   

   Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo k předloženému návrhu rozpočtu městyse na rok 2023 

nějaké dotazy nebo připomínky; opětovně připomněl, že rozpočet budeme schvalovat v paragrafovém 

členění.  Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky.  

 
Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo schodkový rozpočet městyse Dolní 

Čermná na rok 2023 v paragrafovém členění: 

1) 

 s celkovými příjmy 39 362 460 Kč 

 s celkovými výdaji 50 178 460 Kč   

 splátky dlouhodobých úvěrů a půjček činí 1 615 000 Kč 

 financování přebytkem minulých let ve výši 12 431 000 Kč    

dle přílohy,  

 

2) neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným městysem 

 Základní škole Vincence Junka, Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí sídlo Dolní Čermná 4, 

IČO 70996806, ve výši 2 000 000 Kč, 

 Mateřské škole Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, IČO 70996849, 

ve výši 400 000 Kč 

 Školní jídelně Dolní Čermná, sídlo Dolní Čermná 40, IČO 70154503, ve výši 1 000 000 Kč 

 

3) závazné ukazatele rozpočtu r. 2023 dle přílohy. 

  

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

5. Majetkové záležitosti 
Komentář k bodu majetkových záležitostí podali starosta a Hana Vágnerová: 

 



 

14 

 

5.1. Žádost p. E. M., bytem xxx  (čj. ÚmDC 1006/2022 ze dne 01.12.2022) - o odkoupení pozemku 

ppč. 807/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice  - projednání záměru postupu 

Městysu byla doručena žádost p. E. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 1006/2022 ze dne 01.12.2022) o 

odkoupení pozemku ppč. 807/3 - trvalý travní porost o výměře 1318 m2 v k. ú. Jakubovice. 

Odůvodnění žádosti: žadatel hodlá pozemek odkoupit z důvodu zvelebení a údržby zeleně a 

výsadby nových ovocných stromů; jedná se o 15 let neudržovaný pozemek.   

 

Pozemek ppč. 807/3 bezprostředně navazuje na nemovitosti ppč. 807/1 a stavební parcelu č. 116 s 

rodinným domem čp. 31, které jsou v SJM E. a A. M.    

Podle současného územního plánu jde pozemek zaražený v zóně „zeleň soukromá a vyhrazená“, 

jedná se tedy o pozemek, který není určen k zastavění. S ohledem k této skutečnosti a vzhledem 

k tomu, že pozemek netvoří jednotný funkční celek, byla jednotková kupní cena předmětného 

pozemku dle vyjádření xxx M. N. stanovena na 30,- Kč/m2.  

 

Žádost byla projednána v radě dne 13.12.2022:  

4.17. Rada městyse se seznámila s  žádostí o odkoupení pozemku ppč. 807/3 v k. ú. Jakubovice žadatele E. M., 

bytem xxx (čj. ÚmDC 1006/2022 ze dne 01.12.2022) a uložila zajistit vyjádření znalce k ceně pozemku a 

předložit záměr postupu při prodeji pozemku zastupitelstvu městyse.     

 

Předkládáme zastupitelstvu záměr postupu u předmětné žádosti: 

Bude předloženo radě k přijetí usnesení o zveřejnění záměru prodeje a zveřejněno na úřední desce po 

zákonem stanovenou dobu. Poté bude předloženo zastupitelstvu ke schválení prodeje.  

Bez dotazů a připomínek zastupitelů.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí E. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 1006/2022 

ze dne 01.12.2022) o odkoupení pozemkové parcely 807/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice, 

schválilo záměr navrženého postupu s tím, že bude radou městyse rozhodnuto o zveřejnění 

záměru prodeje předmětného pozemku a poté bude předloženo k rozhodnutí o prodeji pozemku 

zastupitelstvu městyse. 

   

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

5.2. Žádost p. M. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 873/2020 ze dne 19.10.2020) - o odkoupení pozemku ppč. 

907 a části ppč. 1190/1 v k. ú. Jakubovice a doplněná žádost ze dne 15.02.2023   

- projednání záměru postupu  

 

Předkládáme zastupitelstvu žádosti p. M. M., bytem xxx o odkoupení částí pozemků 

- části ppč. 907 - trvalý travní porost 

- části ppč. 1190/1 - ost. plocha 

Jednalo se o „pruh“ pozemku mezi nemovitostmi dvou soukromých vlastníků - p. M. M. a xxx V. 

Původně byla dohoda taková, že si tento pruh pozemku odkoupí - každý reálnou polovinu. Žádosti 

V. a p. M. byly projednány v RM dne 11. 11. 2020 a v ZM dne 7. 12. 2020    

 

 



 

15 

 

K prodeji bylo nutné zadání geometrického plánu; geodetické zaměření proběhlo až v prosinci 2022. 

K zaměřování v terénu byli přizváni všichni zúčastnění, včetně zástupkyně městyse (M Marešová). 

Při zaměřování vyšlo najevo, že V. již o odkoupení pozemku nemají zájem a bylo dojednáno, že 

„celý“ pozemek si odkoupí p. M.  

Byl zpracován geometrický plán č. 160-468/2022, kterým byla zaměřena nová pozemková parcela č. 

907 o výměře 553 m2, která bude předmětem prodeje.  

Pan M. upřesnil dne 15. 2. 2023 svoji žádost o odkoupení celého pozemku zaměřeného GP.  

Jednotková kupní cena předmětného pozemku dle vyjádření xxx M. N. byla stanovena na 140,- Kč/m2 

(jedná se o pozemek ve funkčním celku). 

Na části pozemku ppč. 1190/1 (která bude předmětem prodeje) je smlouvou ze dne 7. 10. 2005 zřízeno 

věcné břemeno ve prospěch oprávněného - spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. -

uložení vodovodního potrubí a vedení kabelu el. přípojky NN.   

 

Předkládáme zastupitelstvu záměr dalšího postupu: 

Bude předloženo radě k přijetí usnesení o zveřejnění záměru prodeje a zveřejnění na úřední desce 

a poté předloženo zastupitelstvu ke schválení prodeje. 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí M. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 873/2020 

ze dne 19.10.2020) a jejím doplněním ze dne 15.02.2023 o odkoupení pozemků - pozemkové parcely 

č. 907 - ost. plocha a části pozemkové parcely č. 1190/1 - ost. plocha v k. ú. Jakubovice (zaměřeno 

geometrickým plánem č. 160-468/2022 zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, 

Opletalova 92, IČO 27511618,  a nově označené jako pozemková parcela č. 907 - trvalý travní porost 

o výměře 553 m2), schválilo záměr navrženého postupu s tím, že bude radou městyse rozhodnuto o 

zveřejnění záměru prodeje předmětných pozemků a poté bude předloženo k rozhodnutí o prodeji 

pozemků zastupitelstvu městyse. 

   

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5.3. Pozemek pro výstavbu dětského sportovního hřiště u ZŠ 

- projednání uzavření budoucí směnné smlouvy s J. B., bytem xxx      

Jak je uvedeno v bodě u projednání letošního rozpočtu – záměrem městyse pro letošní rok je 

vybudování dětského školního sportovního hřiště (s možností využívání pro veřejnost) mezi školní 

jídelnou, školou a tělocvičnou.  Na akci chceme podat žádost o dotaci z MMR, případně jiného 

poskytovatele. Výzva by měla být vyhlášena v prvním čtvrtletí roku 2023.   

 

V materiálech k jednání ohledně umístění hřiště posíláme situační plánek, z něhož je patrné, že 

plánované hřiště bude umístěno (z větší části) na pozemku ppč. 3290, který je v majetku městyse. 

Malou částí („trojúhelník) však zasahuje po pozemku ppč. 3287/1, který je ve vlastnictví p. J. B. xx 

 

S J. B. již delší dobu jednáme o majetkovém řešení této situace. Nejjednodušší by samozřejmě bylo 

odkoupení (nebo směna) předmětné části pozemku a jeho získání do majetku městyse. Pan B. nám 

může pozemek převést až v květnu r. 2031; pan B. má zájem o směnu pozemků s městysem.    

 

 

 



 

16 

 

Bylo tedy dojednáno následující majetkové řešení:  

- pronájem části pozemkové parcely č. 3287/1 v k. ú. Dolní Čermná označenou v situačním plánku 

jako díl „c“ o výměře 27 m2  - pro účely výstavby hřiště, na dobu určitou do 30.04.2031, s tím, že výše 

nájemného bude 320,- Kč/rok (nájemné je dle konzultace se znalcem xxx M. N.);  rozhodnutí o 

uzavření nájemní smlouvy je v kompetenci rady; 

 

- ujednání budoucí směny pozemků, tj. části pozemkové parcely č. 3290 v k. ú. Dolní Čermná 

označené jako díl „a“ o výměře 27 m2 (v majetku městyse Dolní Čermná) za část pozemkové parcely č. 

3287/1 v k. ú. Dolní Čermná označené jako díl „c“ o výměře 27 m2 (v majetku J. B.) 

Vzhledem k tomu, že se jedná o budoucí směnu nemovitostí, což je v kompetenci zastupitelstva, 

předkládáme k projednání návrh budoucí směnné smlouvy.  

 

Pan B. má zájem o směnu další části pozemku, a to podél chodníku mezi prodejnou pana M. a 

asfaltovým povrchem, kde má být postaveno sportovní hřiště (viz náčrt v materiálech k jednání). Na 

tomto pozemku chce postavit plot. Uvedený záměr podporujeme, neboť zamezí svéhlavému pohybu 

osob po cizích pozemcích.  

Za tento pás (cca jeden metr od hrany obruby) bychom směnili pozemek před vchodem do školní 

jídelny, který je v majetku pana B.  Uvedené ovšem nešlo připravit do předmětné smlouvy, protože 

rozsah nemáme vyměřený geodetem a zveřejněný.  

Smlouvu o smlouvě budoucí, potřebujeme pro případné podání žádosti o dotaci na vybudování 

hřiště. Samozřejmě je otázkou, jak budou nastaveny dotační podmínky.  Předpokládáme, že by tento 

právní akt měl pro podání žádosti o dotaci stačit.  

Proběhla krátká diskuse zastupitelů k prezentovaným situačním plánům, které byly zpracovány 

k budoucí směně pozemků. 

Bez dalších dotazů a připomínek.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná v souvislosti s výstavbou dětského školního sportovního 

hřiště s možností využívání pro veřejnost projednalo a schválilo budoucí směnu pozemků dle 

situačního plánku v příloze následovně: 

- převedení části pozemkové parcely č. 3290 v k. ú. Dolní Čermná (zapsáno na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. 

Dolní Čermná) označenou jako díl „a“ z majetku městyse Dolní Čermná do vlastnictví J. B., bytem 

xxx 

- za část pozemkové parcely č. 3287/1 v k. ú. Dolní Čermná (zapsáno na LV č. 555 u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná)  

označenou jako díl „c“ o výměře 27 m2 z majetku J. B., bytem xxx, do vlastnictví městyse Dolní 

Čermná,  

schválilo uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy“ dle přílohy a uložilo starostovi 

ji podepsat.   

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

6. Různé           
 

6.1. Informace o průběhu investičních akcí   



 

17 

 

Starosta podal zastupitelstvu informace o průběhu akcí:  

 

Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné a Obnova obecní budovy čp. 234 na 

náměstí v Dolní Čermné - II. Etapa  

 

Rekonstrukce budovy byla dokončena. Dne 14.02.2023 byla budova zkolaudována. V současné době 

se řeší dopočítávání víceprací a méněprací u profesí ve II. etapě.  Tyto pečlivě kontroluje TDI. Jejich 

výsledek bychom měli znát v první polovině března 2023. V současné době jsou uhrazeny všechny 

faktury, vyjma pozastávky v rámci II. etapy. Tato bude uhrazena až po konečné přejímce a odstranění 

všech drobných vad a nedodělků nebránících užívání.  

 

Financování stavby do současné doby je následující. Rozpočtová cena celé stavby byla            

34 764 523 Kč. Cena dle uzavřených smluv o dílo a dodatků je 36 843 528,06 Kč. Rozdíl (navýšení) 

mezi rozpočtovou cenou a smluvní, včetně dodatků je 2 079 005,06 Kč. Když od této částky odečteme 

1.200.622,50 Kč, což je částka za vybavení pevně spojené s budovou, se kterým jsme původně v dané 

akci vůbec nepočítali (měli jsme obavy ohledně vlhkosti), dostáváme se v rámci stavby k navýšení o 

878 382,56 Kč, což je cca o 2,5 % více proti rozpočtové ceně. S ohledem na to, co se dělo v uplynulém 

období ve stavebnictví a problémy, které při výstavbě vyskytly, to považujeme v dané chvíli za velice 

dobrý výsledek.   

 

V současné době probíhá i zakázka na vybavení budovy – nábytek. Tato má být podle uzavřené 

smlouvy o dílo dokončena do 31.03.2023. Prozatím vše probíhá dle plánu.  

 

Slavnostní otevření budovy je plánováno v termínu Čermenské pouti, tedy na sobotu 22.4.2023. Den 

otevřených dveří proběhne v sobotu i v neděli. Program se připravuje, pozvánka bude zastupitelům 

zaslána.  

Starosta poděkoval všem, kteří se na akci podíleli, speciálně pak místostarostovi Ing. Jiřímu 

Svobodovi, který na akci odvedl obrovské penzum práce.  

 

„V Ráji“  

Jedná se o projekt na zasíťování parcel. Projektant do současné doby nedodal projektovou 

dokumentaci s položkovým rozpočtem. Průběžně je urgován. Předběžně slíbil, že by měl projekt 

dokončit a předat v prvním pololetí tohoto roku. Je srozuměn s tím, že městysu uhradí smluvní 

pokuty za prodlení s dodáním díla. 

 

Starosta otevřel rozpravu a vyzval zastupitele, zda mají k tomuto bodu nějaké dotazy či připomínky. 

Bez dotazů a připomínek. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace  

 o stavu investičních akcí „Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“ a 

„Obnova obecní budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné - II. Etapa“ a jejich 

dosavadním financování,   

 o stavu zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení  území „V Ráji 

a ukládá radě městyse a starostovi průběžně informovat zastupitelstvo o investičních akcích 

probíhajících v r. 2023.  

                                                                              Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 



 

18 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Dotazy občanů a diskuse  

 
Starosta uvedl poslední bod jednání – otevřel diskusi a vyzval přítomné, zda mají nějaké dotazy či 

příspěvky:  

 

Starosta informoval zastupitele, že v součinnosti s vedením spol. Vodovody a kanalizace Jablonné 

nad Orlicí, a. s. probíhá proces přípravy vnesení vodohospodářského majetku do akciové společnosti 

formou nepeněžitého vkladu. 

K dotazu Ing. Petra Langra ohledně výše ocenění a hodnoty vnesení majetku do společnosti starosta 

uvedl, že s ohledem k majoritním akcionářům proběhne za využití emisního ážia. 

 

K dotazu Petra Nastoupila ohledně výkopů a pokládky optického kabelu, které by měl  provádět 

v sídlišti Nordic Telecom, starosta odpověděl, že by měly být prováděny na hranice soukromých 

pozemků pro přípojky. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání. 

 

Jednání bylo ukončeno dne 27. února 2023 v 19.25 hod. 
 

Zapsala: JUDr. Hana Vágnerová 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1 - prezenční listiny zastupitelů a hostů 

č. 3 - zveřejněná informace o konání zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná dne 27.02.2023 

č. 4 - usnesení zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná ze dne 27.02.2023 

  

 

Zapisovatel JUDr. Hana Vágnerová  

  

Ověřovatel  RNDr. Věra Šverclová 

  

Ověřovatel             Petr Nasto          Bc. Monika Marková 

  

Starosta  Petr Helekal 

  

 


